
smlouva o dílo - rámcové dohoda
č. 24105002112

na Opravy a servis chladících jednotek Thermo-king

1. Smluvní strany

Objednatel:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná
se sídlem kanceláří:
Identifikační číslo:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zástupci objednatele oprávněni jednat ve
kontrole plnění smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech smlouvy:
Adresa pro doručování korespondence:
Datová schránka:
Adresa pro doručování e-faktur:

plukovník gšt. Ing. Ladislav Šlechta, MSS
VZ 6848 Hradec Králové
60162694
CZ60162694
404881/0710

věcec

Vojenské zařízení 6848, NS 684800, 500 02 Hradec Králové
hjyaavk

ránka Fakturace (ministerstvo obrany) ID DS -
nebo

elektronická pošta -
Na faktuře musí být uvedeno šestimístné číslo NS 684800.
(Tyto adresy slouží výhradně pouze pro odesílání faktur).

(dále jen „objednatel")

a

Poskytovatel:
BTK Servis CZ s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Se sídlem:
Jejímž jménem jedná:
Identifikační číslo:
DIČ:
Bankovní spojení:
Osoba oprávněná k jednání:
Telefonické spojení, emailové spojení:
Datová schránka:

(dále jen „poskytovatel")

Praze, oddíl C, vložka 173844.
Modletice 127, 25101 Říčany
Michal Hanžl —jednatel společnosti
24782785
CZ24782785
241417325/0300

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„OZ ), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení tohoto zákona uzavírají tuto

strana



smlouvu o dílo - rámcovou dohodu na Opravy a servis KTN Thermoking
(dále jen „Smlouva44)

2. Předmět smlouvy
2.1. Touto Smlouvou se poskytovatel zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu.

2.2 Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele zabezpečit provedení díla - Opravy a 
servis chladících jednotek Thermoking uvedených typů provozovaných VZ 6848 Hradec 
Králové, blíže specifikovaných v příloze 1 Smlouvy — "Seznam KTN", a dále techniky v příloze č.
1 Smlouvy nespecifikovaných, jež budou v případě potřeb objednatele upřesněny poskytovateli v 
průběhu plnění smlouvy. Závazek poskytovatele zabezpečit provedení díla za podmínek, v kvalitě a 
v rozsahu stanoveném touto smlouvou, za účelem zabezpečení provozuschopnosti techniky 
chladících jednotek Thermoking u VZ 6848 Hradec v souladu se zákony o provozu na pozemních 
komunikacích č. 56/2001 Sb., 111/1994 Sb. a 361/2000 Sb.. V případě nerealizování nebude 
možno zabezpečit výcvik a plnění úkolů spojených s provozem techniky.

2.3 Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí provedení oprav a servisu chladících jednotek 
Thermoking na základě výzev k plnění - dílčích objednávek vystavených objednatelem ve 
smyslu této Smlouvy. Součástí zhotovení díla je i dodání všech protokolů/záznamů o 
provedení služby prokazujících jejich provedení v požadovaném rozsahu a kvalitě. 
Poskytovatel svým technologickým vybavením, odbornou orientací v technologických 
postupech oprav, servisních oprav a údržeb a používáním komponentů a dílů nových, 
nepoužitých, které mají minimálně stejnou kvalitu jako komponenty použité pro montáž 
techniky a které jsou vyrobeny podle specifikací a výrobních norem stanovených výrobcem 
techniky pro výrobu komponentů nebo náhradních dílů pro danou techniku, garantuje 
provádění veškerých běžných oprav a servisních údržeb na uvedených typech techniky v 
souladu s technologickými postupy schválenými výrobcem techniky.
Poskytovatel je povinen v době provádění díla být držitelem platného certifikátu, který jej 
opravňuje ke kontrole těsnosti zařízení s fluorovanými skleníkovými plyny a regulovanými 
látkami, ke znovuzískávání fluorovaných skleníkových plynů a regulovaných látek, 
k instalaci, údržbě a servisu zařízení s fluorovanými skleníkovými plyny a regulovanými 
látkami. Pokud není poskytovatel držitelem výše zmíněného platného certifikátu, může úkony 
vyžadující certifikát zabezpečit cestou subdodavatele.

2.4 Provádění služby bude poskytováno poskytovatelem postupně po dílčích plněních. Dílčím 
plněním se pro účely této Smlouvy rozumí:

2.4.1 provedení defektace, oprav nebo servisu techniky na základě výzvy k plnění - 
objednávky (dále též „objednávky44) objednatele v rozsahu uvedeném v objednávce.

2.5. Objednatel je oprávněn vyzvat poskytovatele v průběhu platnosti této Smlouvy k plnění 
v souladu se Smlouvou, není však povinen takovou výzvu učinit. V době vyhlášení veřejné 
zakázky nebyla zadávajícímu/objednateli známa potřeba konkrétních oprav předmětné 
techniky. Rozsah prací a ND v rámcové dohodě je stanoven na základě předpokladu a 
zkušeností z minulých let. Maximální plnění rámcové dohody je tedy navýšeno a stanoveno 
pro případ potřeby běžných oprav, servisu, oprav při havárii apod. v případě vyskytnutí 
závad v době trvání rámcové dohody. Čerpání rámcové dohody může být tedy v rozmezí 0 - 
100 % maximálního plnění. Objednatel si vyhrazuje právo na plnění Smlouvy ve výši 0% až 
100% předpokládaného maximálního objemu plnění dle bodu 4.1 této Smlouvy.

strana 2



2.6 Poskytovatel musí disponovat diagnostickým zařízením pro diagnostiku závad.

3. Doba a místo plnění
3.1 Smlouva se uzavírá na dobu počínaje účinností této smlouvy, přičemž smlouva končí 
uplynutím 24 měsíců nebo vyčerpáním maximální částky plnění dle bodu 4.1 Smlouvy, podle 
toho, která situace nastane dříve.

Stavem vyčerpání maximální částky plnění dle bodu 4.1 Smlouvy se rozumí takový stav 
zůstatků k čerpání na Smlouvě, který již neumožňuje provést dílčí plnění v plném rozsahu dle 
potřeb objednatele.

3.2 ^ Poskytovatel je povinen provést dílčí plnění ve smyslu čl. 2.4.1 této Smlouvy 
ve lhůtách uvedených objednatelem ve výzvách k plnění - objednávkách, přičemž:

3.2.1 Při stanovení lhůty pro dílčí plnění ve smyslu čl. 2.4.1 této Smlouvy je objednatel 
povinen přihlédnout k předpokládané lhůtě dílčího plnění uvedené poskytovatelem, byl-li 
tento termín poskytovatelem navrhnut.
3.2.2 Lhůtou se pro účely tohoto článku rozumí doba mezi dnem, který je 
v příslušné objednávce uveden jako den zahájení plnění a dnem, který je v příslušné 
objednávce uveden jako den ukončení plnění.
3.2.j Den ukončení dílčího plnění uvedený objednatelem v objednávce lze měnit pouze 
písemnou dohodou smluvních stran, a to v době, kdy ještě neuplynula lhůta 
pro splnění dílčího plnění. Je-li pro poskytovatele z objektivních důvodů nemožné dílčí 
plnění v objednatelem stanovené lhůtě provést a tyto objektivní důvody poskytovatel 
objednateli prokáže, smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí za účelem 
nalezení jiného dne ukončení dílčího plnění (tj. prodloužení lhůty pro splnění dílčího 
plnění). Do okamžiku této dohody je původní den ukončení dílčího plnění v objednávce pro 
poskytovatele závazný. Dohoda musí být učiněna v písemné podobě, jinak je neplatná.

3.3 , Místem plnění je provozovna poskytovatele Modletice 127, 25101 Říčany, nebo místo 
určené vzájemnou dohodou v případě řešení havárie.
Vzdálenost od místa zadavatele do místa plnění (provozovna poskytovatele) a zpět: 248 km

3.4 Objednatel bude zasílat výzvy k plnění - objednávky (dále také jen „objednávky11) 
poskytovateli cestou elektronického tržiště NEN, v případě výpadku internetového spojení nebo 
technických potíží na elektronickém tržišti/elektronickém nástroji na jeho fax, email nebo adresu 
pro doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy. Objednávka je okamžikem jejího vložení na 
elektronické trziste NEN, vložením do elektronického nástroje NEN nebo doručením na fax. email 
nebo na doručovací adresu poskytovatele, závazná pro poskytovatele, a to za předpokladu, že je 
vyplněna ve všech svých částech. Objednatel je oprávněn prověřit doručení objednávky 
telefonickým dotazem u poskytovatele.

3.5 Poskytovatel je oprávněn prověřit věrohodnost objednávky zpětným telefonickým dotazem 
na telefonní číslo uvedené u zástupce objednatele oprávněného jednat ve věcech smlouvy v záhlaví 
této smlouvy.

3.6 Poskytovatel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů, není-li v objednávce stanoveno 
jinak, od obdržení bezvadné objednávky (tj. lhůta pro přijetí objednávky) tento návrh objednatele 
přijmout; přijetí návrhu učiní poskytovatel elektronickým podpisem a odesláním zpět objednateli. 
Návrh objednatele ve formě objednávky zaniká, pokud objednávka nebude poskytovatelem 
potvrzená do začátku lhůty plnění, není-li v objednávce uvedeno jinak.

strano 3



4. Cena
4.1 Cenu za jednotlivá dílčí plnění na základě objednávky se poskytovatel zavazuje dodržet
podle skutečně vynaložených nákladů a bude vycházet z cen uvedených viz tabulka níže (cenová
kalkulace) této Smlouvy. Cena plnění se pro účely fakturace zaokrouhluje na dvě desetinná místa.

Předpokládaný maximální objem plnění této Smlouvy na základě dílčích objednávek je
maximálně 2 420 000,00 Kě vě. DPH (slovy: dvamilionyětyřistadvacettisíc).

Cenová kalkulace
(tabulka)____

Cenová kalkulace požadovaných náhradních dílů na opravy a KTN ISO 1C -

Thermoklng.

Cena závazná pro jednotlivá plnění dle rámcové

dohody

P.Č. Název ND
Měrná

jednotka
Počet Mi

Cena za 1MJ

bez DPH

Cena za 1 MJ

v Kč s DPH

(21%)

i chladivo R 404a kg 1

2 olej chladivový kompresorový litr 1

3 filtrdehydrátor ks 1

4 jistič řídícího systému ks 1

5 jistič žhavící svíčky a startéru ks 1

6 přetlakový spínač chladivá ks 1

7 přetlakový pojistný ventil chladivá ks 1

8 spínač vysoké teploty chladící kapaliny motoru ks 1

9 teplotní čidlo výparníku ks 1

10 přepěťové relé ks 1

11 mikroprocesorová jednotka TG-V ks 1

12 kompresor X 214 ks 1

13 ucpávka kompresoru ks 1

14 klikový mechanismus včetně pístů, ojnica ložisek sada 1

15 olejové čerpadlo ks 1

16 sací klapka ks 1

17 výtlačná klapka ks 1

18 filtr paliva ks 1

19 filtr olejový obtokový ks 1

20 filtr vzduchový ks 1

strana



21 klínový řemen alternátoru
ks 1

22 klínový řemen vodního čerpadla ks 1
23 klínový řemen mezi elektromotorem a dieselovým motorem ks 1
24 klínový řemen mezi elektromotorem a kompresorem ks 1
25 alternátor

ks 1
26 ložisko alternátoru

ks 1
27 uhlíky alternátoru

sada 1
28 vodní čerpadlo ks 1
29 napínací kladka ks 1
30 ventilátor výparníku ks 1
31 těsnění rozvodné skříně sada 1
32 dopravní palivové čerpadlo ks 1
33 solenoid kapalinové větve ks 1
34 solenoid sací větve ks 1
35 solenoid okruhu horkých par ks 1

36 vstřikovací tryska ks 1
37 ložiska elektromotoru včetně těsnění sada 1

38 vstřikovacíventil výparníku ks 1

39 čidlo průtoku vzduchu u výparníku ks 1

40 výparník S2 ks 1

41 těsnící kroužek filtrdehydrátoru ks 1

42 elektromotor ks 1

43 destilovaná voda litr 1
44 nemrznoucí kapalina litr 1

45 motorový olej litr 1

46 vydání evidenční knihy zařízení s chladivém/ s hasivem ks 1
47 papír do tiskárny záznamového zařízení měření teplot ks 1

Druh práce Měrná
jednotka

Počet
MJ MJ bez DPH s DPH

Servisní údržba po 2 000 Mh nebo po uplynutí 1 roku provozu (12 měsíců)
viz. příloha č. 3 Smlouvy úkon 1

Práce 1 hod. (60 min) hod. 1

Sleva v % na nenacenéné ND pro chladícíjednotky' Thermo-king z aktuálních

katalogových ccn zhotovitele nebo dodavatele.

______________Uvedené ceny a hodnoty budou brányjako závazné pro opravy po dobu platnosti smlouvy .

Nacenění komponentů a dílů nových, nepoužitých, které mají minimálně stejnou kvalitu jako komponenty použité pro montáž

techniky a které jsou vyrobeny podle specifikací a výrobnfcfrflOGřiS stanovených výrobcem techniky pro výrobu komponentů

nebo náhradních dílů pro danou techniku.



4.2 Smluvní ceny jednotlivých druhů služeb a náhradních dílů (dále jen „ND“) uvedených
v cenové kalkulaci viz. tabulka v čl. 4.1 této Smlouvy jsou stanoveny jako ceny nejvýše
přípustné a objednatel nepřipouští jejich změnu po celou dobu plnění díla této Smlouvy.
V takto stanovených cenách jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s

provedením díla.
Poskytovatel se zavazuje poskytnout (v případě nutnosti jejich pořízení zadavatelem) slevu

10% na položky (ND a služby) ze svého katalogu, resp. katalogu dodavatele, které nejsou uvedeny
v celkové kalkulaci naceňovaných položek spotřebního koše v čl. 4.1 této Smlouvy. Pro tento
případ poskytovatel k jednotlivému nacenění poskytne zadavateli výpis z katalogu (ceník) zboží a

služeb, resp. katalog (ceník) zboží výrobce.

4.3 Cena za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně provedené práce dle ceníku
poskytovatele. Nenaceněné položky, které nejsou součástí nabídkového koše, budou v případě
potřeby naceněny dle poskytnuté slevy poskytovatelem na nenaceněné náhradní díly dle
katalogu poskytovatele/dodavatele, ze kterých bude odečtena procentuální sleva poskytnutá
vybraným dodavatelem v nabídce k předmětné VZMR. U dílů nezahrnutých v nabídkovém koši ani
katalogu s poskytnutou slevou musí poskytovatel poskytnout službu a náhradní díly v cenách
v místě a čase obvyklých. Poskytovatel je povinen nejpozději před podpisem jednotlivých výzev
k plnění zaslat aktuální katalog ěi výpis z katalogu v elektronické, ěi tištěné formě, popřípadě
zaslat odkaz na internetové stránky s elektronickým katalogem, kde je možné kalkulovanou
cenu a tím pádem i výši poskytnuté slevy ověřit.

4.4 V případě změny DPH, bude DPH účtováno dle předpisů platných a účinných v době

zdanitelného plnění.

4.4 Defektace prováděna na náklady poskytovatele.

5. Platební podmínky
5.1 Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně po převzetí řádně dokončeného díla dílčího
plnění objednatelem na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury),
a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje
zálohy. V případě, že na daňovém dokladu (faktuře) bude cena nižší, než nejvýše přípustná kupní
cena dle čl. 4.1. této Smlouvy (např. zaokrouhlení ceny na celé koruny směrem dolů), je
považována za konečnou kupní cenu cena uvedená na daňovém dokladu (faktuře) a poskytovatel
nebude dodatečně požadovat rozdíl částky mezi fakturovanou a nejvýše přípustnou kupní cenou.

5.2 Daňový doklad (e-fakturu) doručí poskytovatel těmito způsoby:
Adresa pro doručování e-faktur:
datová schránka Fakturace (ministerstvo obrany) ID DS -

nebo
elektronická pošta
Faktury musí být ve formátu ISDOS nebo PDF.
Na faktuře musí být uvedeno šestimístné číslo NS 684800.
(Tyto adresy slouží výhradně pouze pro odesílání faktur).FA bude zaslána
po převzetí dokončeného díla objednatelem nejpozději do 15 dnů. Při plnění více požadovaných
služeb bude vystavena faktura, kde bude uvedena cena zvlášť za každou jednotlivou službu.
Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného
obdržení: v případě, že nebude daňový doklad (faktura) poskytovatelem doručen ve lhůtě stanovené
ve větě první tohoto odstavce, prodlužuje se takto stanovená splatnost o dalších 30 dnů. Za den

strano



splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny díla z účtu objednatele ve prospěch 
poskytovatele.

5.3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů.
K identifikaci objednatele je poskytovatel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést 
následující údaje:

- „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1 160 01 
Praha 6, IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694.

- Konečný příjemce: Vojenské zařízení 6848, NS 684800, 500 02 Hradec Králové.

5.4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje.

5.5 Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným 
vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu 
(faktuiy) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.2 této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení 
opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.

5.6 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude 
platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu 
za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

6. Způsob provedení díla
6.1 ^ Poskytovatel splní svoji povimiost provést sjednané dílo v rozsahu čl. 2.3 této Smlouvy jeho 
řádným ukončením a předáním předmětu díla objednateli v místě plnění.

6.2 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Poskytovatel se zavazuje 
umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Nesplnění této povinnosti poskytovatelem 
opravňuje objednatele odstoupit od této Smlouvy. Za tímto účelem je poskytovatel povinen 
předložit objednateli veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy, vyžádanou 
objednatelem.

6.3 Objednatel je oprávněn písemně upozornit poskytovatele na porušení jeho povinností při 
provádění díla a požádat o odstranění závadného stavu. Pokud poskytovatel závadný stav bez 
zbytečného odkladu neodstraní, je objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Toto upozornění 
objednatele musí mít písemnou formu, musí v něm být uveden důvod jeho vydání, tj. konkrétní 
porušení povinnosti poskytovatele.

6.4 Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je poskytovatel. Poskytovatel zajistí 
odstranění tohoto odpadu v souladu se zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech.

6.5 Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení provádění díla v případě, že:

strana 7



6.5.1 služba není ze strany poskytovatele díla prováděna v souladu s touto smlouvou, 
nebo

6.5.2 poskytovatel pozbude způsobilosti k provádění služby.
V případě, že poskytovatel nepřeruší provádění díla, je toto důvodem pro odstoupení od 
smlouvy ze strany objednatele, přičemž poskytovateli nevzniká nárok na plnění v souladu 
s touto smlouvou.

7. Předání a převzetí díla
7.1 Dokončené dílo poskytovatel předá objednateli nej později v den ukončení plnění, který je 
uveden v čl. 3.2 této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn provést a předat dílo ještě 
před takto sjednaným termínem dokončení.

7.2 Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka.
Prohlídku díla je za objednatele povinen provést zástupce objednatele. Po provedené prohlídce:

7.2.1. bude dílo zástupcem objednatele převzato bez vad, a bude uznáno za dokončené a o 
převzetí bude sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále jen „protokol"), a soupis 
provedených prací a dílů (dále jen „soupis44), který bude obsahovat mj. soupis dílů 
vmontovaných při provádění díla do předmětu díla. Vytěžené - vymontované díly budou 
likvidovány na náklady poskytovatele.

Protokol a soupis je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto Smlouvou a 
obsahuje-li podpisy zástupců obou smluvních stran. Dále je poskytovatel povinen předat 
objednateli nejpozději při předání díla Protokol o provedení servisní prohlídky, je-li 
prováděna. Dílo se považuje za předané poskytovatelem a převzaté objednatelem 
okamžikem podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran: anebo

7.2.2. zástupce objednatele dílo nepřevezme, pokud dílo má vady a tedy není dokončené. O 
odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis, ve kterém bude uvedeno, jaký vady díla 
předmět objednávky vykazuje.

8. Vyšší moc
8.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních
závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky,
které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznikl nebo existenci těchto překážek předpokládala.

8.2 Za překážky dle bodu 8.1 této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie. 
Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň
nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. 
Za okolnost vylučující odpovědnost poskytovatele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 
poskytovatele s plněním jeho poddodavatelů.

8.3 Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, 
či zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně 
a těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení

strana 8



vzniklé situace. Objednatel ani poskytovatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít 
ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení 
pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti (spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou), je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této 
Smlouvy.

8.4 V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu. 
po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala.

8.5 Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.

8.6 . Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny.

9. Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost díla
9.1. Záruka za jakost se stanovuje na provedené služby od data předání služby uživateli techniky po 
dobu 6 měsíců a záruku za jakost vyměněných náhradních dílů 12 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet od podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami.

9.2. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti poskytovatele za vady díla a ze záruky za jakost díla 
písemným ohlášením na adrese poskytovatele pro doručování (reklamační protokol). Toto ohlášení 
bude obsahovat zejména označení předmětu díla, popis vady a lhůtu, ve které objednatel požaduje 
vadu odstranit, přičemž nej delší lhůta pro odstranění vad je 30 dnů od uznání reklamace. Na 
ohlášení vad díla nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost díla, je poskytovatel povinen 
odpovědět do 10-ti dnů ode dne doručení tohoto ohlášení. V odpovědi musí poskytovatel zejména 
uvést, zda uplatněnou reklamaci uznává nebo nikoliv, rozsah nápravných opatření k odstranění 
reklamované vady a způsob provedení opravy.

9.2.1. Pokud poskytovatel povinnost stanovenou v čl. 9.2. této Smlouvy nesplní, má se za to, 
že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí v plném rozsahu.

9.2.2. V případě, že poskytovatel nesouhlasí se lhůtou stanovenou objednatelem podle čl.
9.2. této Smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. 
Smluvní strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu 
odstranění vad za předpokladu, že požadavek poskytovatele je oprávněný. Pokud se však 
smluvní strany nedohodnou jinak, je poskytovatel povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle 
ohlášení objednatele.

9.3. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti poskytovatele za vady díla a ze záruky za jakost díla, 
se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá.

9.4. V případě, že poskytovatel neoprávněně odmítne odstranit vadu díla, nebo vadu, na kterou se 
vztahuje záruka za jakost díla, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je objednatel oprávněn 
tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady poskytovatele.

9.5. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti poskytovatele za vady díla a ze záruky za jakost díla. Objednatel uplatní svůj

strana 9



nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adrese poskytovatele pro doručování. 
Poskytovatel je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy.

10. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
10.1. Smluvní pokuty hradí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. V případě nepředání vozidla 
objednatelem, nebude toto fakturováno a nebude vyžadována pokuta ze strany jak objednatele, tak i 
poskytovatele.
10.2. Za nesplnění závazku poskytovatele se sjednávají následující smluvní pokuty:

10.2.1. poskytovatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % CZK z celkové částky 
určené dílčí objednávkou za každý jednotlivý den prodlení v případě, kdy poskytovatel 
nedodrží sjednaný termín odstranění vady nebo jiného plnění dle této smlouvy (v souladu 
s čl. 9.2. této Smlouvy), a to až do bezvadného předání předmětu díla;

10.2.2. za prodlení se splněním povinnosti poskytovatele stanovené v čl. 3.6 této Smlouvy 
pro přijetí bezvadného návrhu objednávky objednatele je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti částku 1 200 Kč;

10.2.3. v případě přerušení provádění služby na základě nařízení objednatele z důvodů 
stanovených v čl. 6.5 této Smlouvy je poskytovatel povinen uhradit objednateli paušální 
náklady spojené s uplatněním pohledávky ve výši 1 200,00 Kč za každý jednotlivý případ, 
kdy bude služba takto přerušeno a dále smluvní pokutu ve výši 0,5% CZK z celkové částky 
uvedené ve výzvě k plnění (dílčí objednávce) za každý jednotlivý případ za každý započatý 
den, kdy je takto provádění díla přerušeno.

10.3. Poskytovatel zaplatí objednateli paušální náklady související s uplatněním pohledávky ve 
výši 1 200,00 Kč v případě, kdy dodá službu později, v jiných počtech a na jiném místě, než bylo 
požadováno ve výzvě k plnění zaslané objednatelem poskytovateli a dále smluvní pokutu ve výši 
0,5% CZK z celkové částky uvedené ve výzvě k plnění (dílčí objednávce) za každý jednotlivý 
případ za každý započatý den prodlení, a to až do řádného odstranění těchto vad.

10. 4. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí povinná smluvní strana úrok 
z prodlení z této částky v zákonné výši.

10. 5. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování povinné smluvní 
straně, jestliže v této smlouvě není stanoveno jinak.

11. Zánik smlouvy
11.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká, vedle případů stanovených 
občanským zákoníkem, také:

11.1.2. písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených nákladů;

11.2.3. jednostranným odstoupením od této Smlouvy ze strany objednatele v době, kdy je 
provádění díla přerušeno nařízením objednatele ve smyslu čl. 6.5 této Smlouvy a toto 
přerušení již trvá alespoň 5 pracovních dnů;

strano 10



11.1.3. jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné 
porušení poskytovatelem, kterým se rozumí:

- prodlení s plněním delší než 7 dnů,
opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti,

- pokud nebylo dodrženo ujednání o záruce.

11.1.4. výpovědí smlouvy ze strany objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 
v délce 2 kalendářních měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi.

12. Zvláštní ujednání
12.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky.

12.2 Tuto Smlouvu lze měnit číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným „Dodatek ke Smlouvě44 podepsaný podpisy statutárních orgánů nebo zmocněných 
zástupců obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. V 
případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech technických 
nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je 
povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení 
oznámení příslušné smluvní straně.

12.3 Smluvní strany si ujednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 
této Smlouvy, a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že 
smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. 
V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za 
to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení, a to i když 
se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování 
sjednané v čl. 7.1 této Smlouvy.

12.4 V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, 
nebo doručovací adresy poskytovatele je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit 
objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa 
uvedená v čl. 1 této Smlouvy.

12.5 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.

12. 6. V případě nepředání techniky objednatelem, nebude tato fakturována a nebude vyžadována 
pokuta ze strany jak objednatele, tak i poskytovatele.

12.7 Tato Smlouva má deset očíslovaných stran a tři přílohy o šesti listech.
- Příloha č. 1 - Seznam KTN (1 strana);
- Příloha č. 2 - Rozsah servisní údržby THERMOKING - kontrola po 2000 Mh nebo 

lx za rok (stanovené výrobcem) (2 strany);
- Příloha č. 3 - Vzor výzvy k plnění - dílčí objednávky (2 strany)

12.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv.

strano 11



12.9 Smlouva je vyhotovena jako dokument v elektronické podobě s elektronickými podpisy.

Za objednatele: Za poskytovatele:

Podepsáno elektronicky Podepsáno elektronicky

strano 12



Seznam KIN- přehled techniky - příloha č. 1 RD

P.c KČM NÁZEV F.vid. č. 
kontejneru

Výr. c. 
kontejneru

i. 0110808120009 KONT.ISO 1C TK-2 KOMORY MCZU1244040 5408032

2 01 i 0808 i20009 KONT. ISO 1C TK-2 KOMORY MCZU1244287 5408056

3. 0110808120009 KONT.1SO !C TK-2 KOMORY MCZU i 244029 5408030

4. 0110808120009 KONT.ISO 1C TK-2 KOMORY MCZU 1244034 5408031

5. 0110808120009 KONT.ISO !C TK-2 KOMORY MCZU 1244013 5408029

6. 0110808120009 KONT ISO 1C TK-2 KOMORY MCZU 1244230 5408053

7. 0110808130008 KONT.1SO 1CTK-! KOMORA 8329 8329

8. 0110808130008 KONT. ISO ICTK-i KOMORA 8321 8321

9. 0110808120009 KONT ISO 1C TK-2 KOMORY MCZU 1244271 5408055

10. 0110808120009 KONT ISO 1C TK-2 KOMORY MCZU 1244081 5408036

11. 0110808130008 KONT.ISO ICTK-I KOMORA 8324 8324

12. 0110808130008 KONT ISO ICTK-I KOMORA MCZU 1040039 5412027

13. 0134421303362 MARNiCE-KONTEJNER ISO i C MCZU 1244456 PKMOO1/201 
i

14. 0110808120009 KONT. ISO 1C TK-2 KOMORY MCZU 1244055 5408033

15. 0110808130008 KONT. ISO 1CTK-1 KOMORA 5412024 5412024

16 0110808130008 KONT. ISO 1CTK-1 KOMORA 8325 8325

17. 0110808130008 KONT. ISO 1CTK-1 KOMORA 8328 8328

KS. 0110808130008 KONT ISO 1CTK-1 KOMOR A 8330 8330

19. 0110808130008 KONT. ISO 1CTK-1 KOMORA MCZU! 140111 5412C002

20. 0110808130008 KONT.ISO ICTK-I KOMORA MCZU 1040093 8322



Příloha č. 2 RD

Rozsah požadovaných úkonů servisní údržby KTN THERMOKING 
kontrola po 2000 Mh nebo lx za rok (stanovené výrobcem)

_____________________________  CHLAZENI ' ~ ~
- kontrola množství chladivá, stavu oleje kompresoru a doplnění chybějících kapalin (provozních náplní)
- kontrola sacího tlaku
- kontrola ventilu regulujícího tlak při odtávání
- kontrola množství a doplnění oleje kompresoru
- kontrola činnosti kompresoru a účinnosti kompresoru
- výměna sušiče (filtrdehydrátoru) a kontrolu tlaku sání a výtlaku
* výměna filtru kompresoru u R-4Q4A po ukončení prací na chlazení nebo každé dva roky____________

___ __________ |_________  JEDNOTKA ________ __________
- kontrola netěsností a úniku oleje, paliva, chladivá a chladící kapaliny motoru
- vizuální kontrola jednotky na poškození (včetně vstupů vzduchu a přepážek)
- kontrola kuželíkových ložisek hřídelí ventilátorů a napínacích kladek
- kontrola a vyčištění radiátorů výparníku a kondenzátoru
- vyčištění drenáží odtávání
- kontrola zavírání klapky odtávání
- kontrola všech šroubů, úchytů, vedení, hadic apod., výměna poškozených komponentů
- kontrola spojky (modely 50, modely 30 s R404A)___________________ ___________

MOTOR
- kontrola množství a doplnění chladící kapaliny motoru
POZOR! NEOTVÍRAT VÍČKO JE-LI KAPALINA HORKÁ
- kontrola řemenů na napnutí a stav, výměna poškozených a nefunkčních komponentů
- kontrola tlaku oleje u teplého motoru při chodu na vysoké otáčky
- kontrola poslechem na vibrace a nezvyklé zvuky
- výměna motorového oleje (při teplém motoru)
- výměna olejového filtru
- vyčištění a ošetření výdechu odvzdušnění skříně motoru
- odkalení palivové nádrže a kontrola odvzdušnění, případná výměna palivové nádrže
- kontrola a vyčištění sítka na vstupu palivového čerpadla
- výměna palivového filtru a vyčištění držáku a sítek
- vyčištění, nebo výměna olejové lázně vzduchového filtru
- výměna filtrační vložky suchého vzduchového filtru (je-li instalován)
- kontrola / vyčištění odkalovací nádobky filtru elektrického palivového čerpadla
- kontrola a případná výměna hadic vzduchového filtru na poškození
- kontrola a nastavení otáček motoru (vysoké i nízké otáčky)
- doplnění případně výměna chladící kapaliny motoru
- kontrola stavu silentbloků motoru a výměna nefunkčních (poškozených)___________

_______ ___________ l____________________ ELEKTRO__________ ____________________________
- kontrola ampérmetru (výbava na přání) dobíjení a vybíjení (činnost žhavicí svíčky - případná výměna -
dle potřeby)
- kontrola iniciace a ukončení odtávání (včetně časovače odtávání)
- kontrola cyklování termostatu při provozu (CONTINUOS i CYCLE-SENTRY)
- kontrola / očištění kontaktů akumulátoru - doplnění elektrolytu případná výměna kontaktů a akumulátorů
- kontrola funkce ochranných obvodů vypínajících jednotku
- kontrolní kalibrace termostatu v ledové lázni 0°C
- kontrola kabelových svazků na poškození a upevnění konektorů, výměna poškozených konektorů

1



- kontrola membránového spínače
- kontrola alternátoru (ložiska, uhlíky), případná oprava - výměna
- kontrola ložisek elektromotoru (u jednotek modelu 50), případná oprava - výměna

ELEKTRO
- kontrola cyklování termostatu
- kontrola iniciace a ukončení odtávání (včetně časovače odtávání)
- kontrola funkce ochranných obvodů
- kontrolní kalibrace mikroprocesorového ovladače v ledové lázni 0°C
- kontrola kabelových svazků na poškození a upevnění konektorů, výměna poškozených konektorů
- kontrola / výměna uhlíků elektromotoru ventilátoru, případná oprava - výměna
- kontrola nastavení membránového spínače, případná oprava - výměna

____________________ JEDNOTKA__________________________
- vizuální kontrola jednotky na netěsnosti kapalin, případná oprava - výměna
- vizuální kontrola jednotky na poškození, případná oprava - výměna
- vyčištění celé jednotky včetně radiátoru výparníku a drenážního potrubí
- kontrola všech montážních šroubů, přírub, vedení, hadic apod., případná oprava - výměna

U všech modelů s ovladačem zkontrolovat alarmová hlášení.

.................................................................. KONTEJNER iSOTi
- vizuální kontrola vnějšího pláště, případná oprava
- vizuální kontrola těsnění, zámků, pantů dveří KTN, případná oprava - výměna

2



Výzva k plnění XXX - ě. XXX Z RD č. 24105002112

Objednatel:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná
se sídlem kanceláří:
Identifikační číslo:
DIČ:

Bankovní spojení:
Zástupci objednatele oprávněni jednat ve
kontrole plnění smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech smlouvy:
Adresa pro doručování korespondence:
Datová schránka:
Adresa pro doručování e-faktur:

plukovník gšt. Ing. Ladislav Šlechta, MSS
VZ 6848 Hradec Králové
60162694
CZ60162694
404881/0710

věcec

ánka Fakturace (ministerstvo obrany) ID DS -
nebo
á pošta -

Na faktuře musí být lo NS 684800.
(Tyto adresy slouží výhradně pouze pro odesílání faktur).

(dále jen ,,objednatel“)

a

Poskytovatel:
BTK Servis CZ s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Se sídlem:
Jejímž jménem jedná:
Identifikační číslo:
DIČ:
Bankovní spojení:
Osoba oprávněná k jednání:
Telefonické spojení, emailové spojení:
Datová schránka:

(dálejen „poskytovatel“)

Praze, oddíl C, vložka 173844.
Modletice 127.25101 Říčany
Michal HanžI -jednatel společnosti
24782785
CZ24782785

Se dohodli na provedení dílčího plnění ve smyslu čl. 2.4.1 dle Rámcové dohody číslo č. XXXX

strana



Objednáváme u Vás - provedení níže uvedených služeb:

MCZU1244040:
POPIS úkonu. náhr. díl XXX.- Kč

POPIS úkonu. náhr. díl XXX.- Kč

POPIS úkonu, náhr. díl XXX.- Kč

POPIS úkonu. náhr. díl XXX.- Kč

Cena celkem bez DPH XXX Kč

Cena celkem s DPH XXX Kč

MCZU1244081:
POPIS úkonu. náhr. díl XXX.- KČ

POPIS úkonu. náhr. díl XXX.- Kč

POPIS úkonu. náhr. díl XXX,- Kč
Cena celkem bez DPH XXX Kč

Cena celkem s DPH XXX Kč

Požadovaná doba provedení služby: do XXX 
Místo provedení služby: provozovna zhotovitele XXX

Cena za dílo vyplývá z Rámcové dohody č. XXX. Cena celkem činí XXX Kč včetně DPH.

Podmínky, za kterých je uzavřena tato výzva k plnění - Objednávka X č. XXX k RD XXX a 
práva a povinnosti objednatele a zhotovitele jsou stanoveny rámcovou dohodou č. XXX, pokud 
nejsou touto objednávkou upraveny jinak.

Tato objednávka je vyhotovena v elektronické podobě a má XXX očíslované strany.

Za objednatele: Za poskytovatele:

strana 2

E !e kt ron ic kv po*lpi sr^O. £ 2<) 24 

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: MUDr. Radek Jdubaé 

V Vlhli: NCA SubCA l/RSA 05/2022

Michal
Hanžl

Digitálně podepsal 
Michal Hanžl 
Datum: 2024.05.30 
11:30:14 +0200’


